Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2023 № 264
г.Чудово

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям на создание условий для обеспечения жителей

отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Чудовского
муниципального района услугами торговли посредством мобильных
торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  на  финансовое
обеспечение  (возмещение)  затрат  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям на создание условий для обеспечения жителей отдаленных
и  (или)  труднодоступных  населенных  пунктов  Чудовского  муниципального
района  услугами  торговли  посредством  мобильных  торговых  объектов,
обеспечивающих  доставку  и  реализацию  товаров,  утвержденный
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
15.11.2022  №  1652  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  на
финансовое  обеспечение  (возмещение)  затрат  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на  создание  условий  для  обеспечения
жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Чудовского
муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых
объектов,  обеспечивающих  доставку  и  реализацию  товаров»,  следующие
изменения:

1.1. заменить в абзаце седьмом пункта 1.2 раздела 1 слова «комиссия по
проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
словами «комиссия  по  представлению субсидии  на  финансовое  обеспечение
(возмещение)  затрат  юридическим  лицам  (за  исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным  предпринимателям  на
создание  условий  для  обеспечения  жителей  отдаленных  и  (или)
труднодоступных  населенных  пунктов  Чудовского  муниципального  района

ое-1
№ 277-п

2

услугами  торговли  посредством  мобильных  торговых  объектов,
обеспечивающих доставку и реализацию товаров»;

1.2. изложить абзац шестой пункта 2.3 в следующей редакции:
«заявитель не является иностранным юридическим лицом, в том числе

местом  регистрации  которого  является  государство  или  территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации
перечень  государств  и  территорий,  используемых  для  промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия  офшорных  компаний  в  капитале  российских  юридических  лиц  не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных  акционерных  обществ  (в  том  числе  со  статусом  международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;»;

1.3.  заменить  в  пункте  2.11  слова  «со  дня  регистрации  принятых
документов»  словами  «со  дня  окончания  приема  заявок  на  предоставление
субсидии»;

1.4.  заменить  в  абзаце  первом  пункта  3.5  слова  «седьмом,  девятом-
двенадцатом», словами «восьмом, десятом-тринадцатом».

2.  Действие  постановления  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин